РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Морозовский район

муниципальное образование «Грузиновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября  2012 г.                                       №  53                          х. Грузинов

	О внесении изменений в постановление от 16.11.2010 г. № 40 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в период 2010-2015 г.г. на территории муниципального образования Грузиновского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях решения вопросов местного значения по энергосбережению и энергетической эффективности, на основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Грузиновского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В наименование муниципальной долгосрочной целевой программы слова «2010-2014» заменить на « 2010-2015»;
2.В приложение постановления внести следующие изменения:
2.1 в наименование программы слова «2010-2014» заменить на «2010-2015»;
2.2 в паспорте программы  сроки реализации программы изменить с «2010-2014» на «2010-2015»;

2.3 в паспорте программы объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Для реализации Программы требуется 459,3 тыс. рублей из средств бюджета сельского поселения, в том числе по годам:

2010 – 0,0 тыс.руб.;

2011 – 0,0 тыс.руб.;

2012 – 218,7 тыс.руб.;

2013 -  143,9  тыс.руб.;

2014 -  46,4  тыс.руб.;

2015 – 50,3 тыс.руб.
Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением Собрания депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

 2.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Перечень программных мероприятий по муниципальной долгосрочной  целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в период 2010-2015 гг. на территории муниципального образования Грузиновского сельского поселения
	№ пп
	Мероприятия
	Испол-нитель
	Стоимость,
тыс.
руб.
	Сроки выполнения
	Источ-ники финан-сирования

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Разработка графика обязательных энергетических обследований муниципальных учреждений
	собственники помещений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	не требует финансирования

	2
	Прекращение закупки для муниципальных нужд ламп накаливания любой мощности, используемых в целях освещения, с 01.01.2011
	собственники помещений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	не требует финансирования

	3
	Проведение энергетического обследования, ведение энергетических паспортов
	собственники помещений
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	бюджет поселения

	4
	Ревизия договоров и расчет прогнозных нагрузок по электроэнергии, внесение изменений в договоры с энергоснабжающими организациями
	собственники помещений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	не требует финансирования

	5
	Содержание и оплата электроэнергии  существующего уличного освещения, замена светильников, установка реле времени, ПСД, приобретение электротоваров
	администрация поселения
	338,0
	0,0
	0,0
	197,4
	43,9
	46,4
	50,3
	бюджет поселения

	6
	Оплата за потребление электроэнергии
	собственники помещений
	21,3
	0,0
	0,0
	21,3
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет поселения

	7
	Проведение разъяснительной работы  в целях повышения энергосбережения и энергетической эффективности.
	администрация поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	не требует финансирования

	8
	Постоянный контроль, технический и финансовый учет эффекта от внедрения энергосберегающих мероприятий по энергосервисным договорам
	администрация поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	не требует финансирования

	Итого

	459,3
	0,0
	0,0
	218,7
	143,9
	46,4
	50,3

2.5 в 5 разделе в наименование программы слова «2010-2014» заменить на «2010-2015»;
             3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).

             4. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Грузиновского
сельского поселения                                                                Г.И.Котелевский